
 
 
 

Decreto del Commissario Straordinario
 
 

N. 17 DEL 01-03-2022
 

 
OGGETTO: INCARICO AD INTERIM DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
ALL'ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 



 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

PREMESSO
 
che il Responsabile dell’Ufficio Segreteria Direzione/Affari Generali ha formulato una proposta di
decreto, nella quale si evidenzia quanto segue:
 
-che con decreto del Commissario Straordinario n. 14 del 25 febbraio 2022 è stato disposto il comando
presso il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, a far data dal 03/03/2022 e per un
periodo di anni tre, del dipendente matricola 301, titolare di incarico di posizione dirigenziale;
 
-che, pertanto, si rende necessario affidare l’incarico di posizione dirigenziale temporaneamente priva
di titolare;
 
-che già in passato le attività in capo al dirigente dell’area amministrativa, temporaneamente assente,
sono state svolte diligentemente dall’ing. Vincenzo De Devitiis, direttore, nonché unico altro dirigente
di questa Agenzia;
 

RITENUTO
 
-di dover affidare l’incarico ad interim di dirigente dell’area amministrativa all’ing. Vincenzo De
Devitiis, già dirigente dell’area patrimonio, ai fini della copertura della posizione dirigenziale
temporaneamente priva di titolare, a far data dal 03.03.2022;
 
 

TANTO PREMESSO E RITENUTO
 
- vista la legge regionale n. 22/2014;
- vista la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile dell’Ufficio
Segreteria Direzione/Affari Generali;
 - visto il parere di regolarità del Responsabile dell’ufficio che ha formulato la proposta;
- vista la convalida della proposta formulata dal Direttore;
- con il parere consultivo favorevole del Direttore.
- viste le note predette;
- con i poteri di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 50 del 31 gennaio 2022. 
 
 

COSI’ DECRETA
 
-si richiamano la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
 
-si affida, a far data dal 03/03/2022, l’incarico ad interim di dirigente dell’area amministrativa all’ing.
Vincenzo De Devitiis, già dirigente dell’area patrimonio, ai fini della copertura della posizione
dirigenziale temporaneamente priva di titolare ed esclusivamente per il perdurare dell’assenza stessa.
 
-si dà atto che la spesa relativa al suindicato incarico ad interim di dirigente dell’area amministrativa,
consistente nella sola retribuzione di risultato come per legge, trova capienza nello stanziamento sul
capitolo 10201.11 – fondo dirigenza;
 
-si dispone di comunicare il presente decreto al dirigente ing. Vincenzo De Devitiis;



 
- si trasmette il presente atto al Responsabile dell’Ufficio segreteria per i dovuti adempimenti;
 
-si dichiara l'atto immediatamente esecutivo.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

AVV. DONATO PASCARELLA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


